MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N°004-2023-MDSJM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE BIENES PARA LA “ADQUISICION DE CAMIONETA
DE SEGURIDAD CIUDADANA; EN EL (LA) PARA LA ACTIVIDAD OPERATIVA DE PATRULLAJE
SECTORIZADO EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA,
DEPARTAMENTO LIMA” CON C.U.I. N° 2599536

En el Distrito de San Juan de Miraflores siendo las 10:30 horas del dia 06 de noviembre del 2023, en las
instalaciones de la oficina de ia Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial; se reunieron los
miembros del comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 126-2023-GAF/MDSJM, encargado de [a preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion por LICITACION PUBLICA N° 004-2023-MDSJM/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria, es la contratacién de bienes para la
“ADQUISICION DE CAMIONETA DE SEGURIDAD CIUDADANA; EN EL (LA) PARA LA ACTIVIDAD
OPERATIVA DE PATRULLAJE SECTORIZADO EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES,
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON C.U.L. N° 2599536; a fin de iniciar la apertura
electranica, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de Buena pro:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de
los siguientes miembros:

- Sr. Jorge Augusto Novoa Jo Presidente Titular del Comité de Seleccion
- 8r. Elias Ospina Sermna Primer Miembro Titular del Comité de Seleccién
- Sr. Efrain Meianio Rivera Montaiiez Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, con fecha del 03 de octubre al 02 de
noviembre del 2023, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

Fecha de

Tipo . : h Fecha de
Nra, RUC/C6digo | Nombre o Razén Social | registro en el | Estado .
proveedor procedimiento registro
1 Zf:;egg 20100821371 AUTOESPAR S A 3M0/2023 | Valido | 3M0/2023
Proveedor AUTOMOTRIZ SAN BLAS ,
2 | onRUG | 20120476816 o 6/10/2023 | Valido | 6/10/2023
Proveedor MAXIMA INTERNACIONAL ,
3| o RUG | 20127745910 SA 211112023 | Valido | 2/11/2023
oD TR, Provesdor ali
5,;:0;, E% 4 | onRUC | 20160286068 |  MAQUINARIAS S.A, 5/10/2023 | Valido | 5/10/2023
53 L 5 | Proveedor | sooceat1310 | M 1 Al
3~ T TSUIAUTOMOTRIZSA |  5M0/2023 | Valido | 5/10/2023
%43 WHEMERC Proveador PERUANA DE MOTORES
4N DE 6 20453919651 | H.G. SAC.-PERUMOTOR | 3/10/2023 | Vahido | 3/10/2023
con RUC HG
B.SAL.
Proveedor PERU BUSINESS .
7 | onRUG | 20801542801 | . oom camONsac, | 171012023 | valido | 17102023
Proveedor CHALSA CORPORATION N
8 | onRUG | 20636736695 e 4/10/2023 | Vaido | 4/10/2023
9 Pc’::f.\?lj’g’ 20547639309 | ACUA-TERRA SALC. 211112023 | Valido | 2/11/2023
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

10 i?:eRegg’ 20603544626 YAMY ELRL. 6H0I2023 | Valido | 6110/2023
—— INKA LIDER AUTOMOTRIZ
11 | onRUG | 20804019461 |  SOCIEDAD ANONIMA 81102023 | Valido | 6M0/2023
CERRADA
12 :’;’m‘}g’ 20806257261 1222 PERUS.AC. 51012023 | valido | 51072023
Proveedor GRUPPO AMBIENTALE N
13 | | 20608182153 S 13/10/2023 | Valido | 13/10/2023

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 03 de
noviembre del 2023, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:

ntacion
1 CAMIONETA PICK UP CABINA DOBLE 4x4
20547639309 | ACUA - TERRA SAC. 031112023 18:26:50 Elecronco
20608182153 | CONSORCIO EQUIPO SEGURIDAD CIUDADANA 01172023 191921 Electronico
4. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electronica en el sistema del SEACE
que contiene la oferta del mencionado postor y procede con la revision de la misma, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferfa responde a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la
seleccion especifica de las bases.
El comité de seleccidn habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta paso a elaborar el siguiente cuadro;
A CONSORCIO EQUIPO
N ggfl.GAT%%?:MENTACION DE  PRESENTACION ACUA - TERRA SALC. SEGURIDAD
CIUDADANA

2211 DOCUMENTOS PARALAADMISIONDELA | pyyc. pogazeasa0s | RUC: 20608182153

a) | Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para ia! efecto.
En case de persona natural, copia del documento nacional

b) de identidad o documento analogo, o del certificado de CUMPLE CUMPLE
vigencia de poder oforgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin corresponda
En el caso de consorcios, este documento debe de ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda
Declaracion jurada de acuerdo con ¢l literal b) del articulo

) 52 de! Reglamento. (Anexo N°2) i SR
Declaracion  jurada de cumplimiento de las

d) |Especificaciones Técnicas, contenidas en el numeral 3.1 NO CUMPLE* CUMPLE
del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N°3) J
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Adjuntar documentacion como folletos, catélogos, fichas
técnicas, u otro documento emitido por el fabricante o carta
emitida por el fabricante de la marca a ofertar acreditando
las siguientes especificaciones técnicas: Marca, modelo,
afio modelo, motor, frenos, transmisién, direccidn vy
suspension, dimensiones y pesos, barra antivuelco en tolva
€) | con un espesor minimo de 2.5 mm. (en cuanto al espesor NO CUMPLE* CUMPLE
debera de estar sustentado por un informe de ultrasonido
de empresa especializada a nombre del fabricante y
declaracién jurada del fabricante con la informacion
pertinente); y protector de tolva. Se precisa que, si una de
las caracteristicas técnicas anteriormente descritas no es
acreditada, la oferta no sera admitida.
f) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la gue se consigne los Integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las obligaciones
9 a Iils que se compromete cada uno de Igs integrgntes del O GURBEE
consorcio, ast como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

h} | El precio totai de la oferta y los subtotales qus lo componen CUMPLE CUMPLE
son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos {2)
decimales.

ESTADO NC ADMITIDA ADMITIDA

4.1. CONCLUSION:

411  NO SE ADMITE la oferta de! POSTOR 1: ACUA - TERRA S.A.C., por los motivos que se
detallan a continuacion;

a) En el Capitulo Il, numeral 2.2, sub-numeral 2.2.1.1., inciso d) de las bases integradas, para
la admision de la oferta, se requiere Ia presentacion obligatoria de: la declaracién jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il
de la seccion especifica, de acuerdo al formato del Anexo 3.

Asimismo, en la pagina 24 de las bases integradas, se puede observar que, el comité de
seleccion en la oportunidad de la absolucion de consuitas y observaciones presentadas por

© DISTRy,, los postores, con opinion del drea usuaria, procedié a modificar las Especificaciones
q@%@."ﬂgf-‘q;(% Técnicas, suprimiendo e! fexto consignado en el mismo, en el extremo siguiente:
sk z
ok (X/
£ — Numersl 3.1, literal B; pagina 23:
20 ‘._.--\g‘bﬁo (..
&% “oe ‘#ﬁ' DEBE ADJUNTARSE A LA OFERTA GOPIA SIMPLE DE TITULO PROFESIONAL QUE BRINDARA LA

AITACIOM DEBIENDO TENER LA ESPECIALIDAD DE ING. MECANICO ELECTRICISTA, CON
EX HEMCIA-NO MENOD A R JO . COALD AL AUALIEN ,ACRED”ANDOTAL

o}u;c:o (COLEGIADO Y HABILITADO)

DEBE ADJUNTARSE A LA OFERTA COPIA SIMPLE DE TITULO PROFESIONAL QUE BRINDARA LA
CAPACITACION, DEBIENDO TENER LA ESPECIALIDAD DE ING. MECANICO ELECTRICISTA,
ACREDITANDO TAL CONDICION (COLEGIADO Y HABILITADO)

Comoe se puede observar en el texto antes citado, para el literal B} CAPACITACION de las
Especificaciones Técnicas, se requiere que, se adjunte a fa oferta copia simple del titulo
profesional de quien brindaré la capacitacion, debiendo fener este la especialidad de
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
Ingeniero Mecénico Electricista; asimismo, debera de acreditar tal condicién adjuntando
certificado de estar debidamente colegiado y habilitado.

En tal sentido, considerando lo antes expuestos, y de la revision de la documentacion de la
oferta presentada por el POSTOR 1: ACUA - TERRA S.A.C., se pudo observar que en el
folio 20, adjunta a su oferta el siguiente documento:

_ -

TEIULO FROFESIONAL UEL CAPACTTADOR

pIOR, £ &
R PO mt“”‘f“’\{
UNIVERSIMAD TEe ,J.mumx NACIONAL

F o /!77(" .,jrw( vard L.,-

\

Como se puede observar, el documento que se adjunta corresponde a un titulo profesional
de la especialidad de ingeniero Mecénico; por lo que, dicho documento, NO cumple con
la condicion establecida en las bases integradas de: adfuntar fitulo profesional de la
especialidad de Ingeniero Mecénico Electricista. Ademas, NO se adjunta a la oferta el
certificado de habilidad correspondiente; por lo que, NO cumple con la condicion establecida
en las bases integradas de: acreditar fal condicion adjuniando cerfificado de estar
debidamente colegiado y habilitado.

Por lo antes expuesto, et POSTOR 1: ACUA - TERRA S.A.C., NO cumple con las
Especificaciones Técnicas contenidas en e numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién
especifica, lo que contraviene lo expuesto por el mismo en el Anexo 3; Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones Técnicas; lo que motiva que NO SE ADMITA su oferta.

En el Capituio Il, numeral 2.2, sub-numeral 2.2.1.1., inciso e), pagina 18, de las bases
integradas, para ia admision de la oferta, se requiere la presentacion obligatoria de: Adjuntar
documentacion como follefos, catélogos, fichas técnicas, u ofro documento emitido por ef
fabricante o carta emitida por ef fabricante de fa marca a oferfar acreditando fas siguientes
especificacionies técnicas: Marca, modelo, afio modelo, mofor, frenos, transmision, direccion
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”
y suspension, dimensiones y pesos, barra anfivuelco en foiva con un espesor minimo de
253 mm. (en cuanto al espesor deberd de estar sustenfado por un _informe de
ulfrasonido de empresa especializada a nombre del fabricante y declaracion jurada del
fabricante con la informacion pertinente); y protector de tolva. Se precisa que, si una de
las caracteristicas técnicas anteriormente descrifas no es acreditada, la oferfa no sera
admitida.

Como se puede observar en el texto antes citado, se puede entender que, de ser el caso

gue, una de las caracteristicas técnicas descritas NO se acredite, la oferfa no serd

admitida.

En fal sentido, considerando o antes expuestos, y de la revisién de la documentacion de la
oferta presentada por el POSTOR 1: ACUA - TERRA S.A.C., se pudo gbservar que, en su
folio 15 adjunta el siguiente documento:

Accr m-n.'(-_r!_qu;‘{_rn.":‘f-!}:.
CARYA HE CARSCTVERTSTILAS TECNICAS
L Antivaslons
wory P ACCEQUIPMINER
L1 3 PERUAMA
ok -!'- Lornl NegroTeeT Costury ie 2127 Tmm.
i v is0 Je 4" pesor de 3 /16",
1o, Peovey e MAT L o coda anclae s opiocna 3 fach
Isl.ctm i;iatulani Man;n
A A'renm«sf;— §
el
REPRESENTANTE LI,
a0 DIy /
N A
S e,
Fa (4
§§ 2 Como se puede observar, en el documento adjunto a la oferta, se indica lo siguiente: Barra
%%of Antivuelco: Tubo Estructural Negro con costura de 21/2”. 2mm.; por io que, el POSTOR
iang e W 1: ACUA - TERRA S$.A.C., NO cumple con la condicidn establecida en las bases integradas

de:_barra antivuelco en tolva con un espesor minimo de 2.5 mm.. Ademas, NO adjuntaa
su oferta el informe de ultrasonido de empresa especializada a nombre del fabricante y
dectaracién jurada del fabricante con [a informacién pertinente; por Io que, el POSTOR
1: ACUA - TERRA 8.A.C., NO cumple con la condicidn establecida en las bases integradas

de: {en cuanto al espesor debera de estar sustentado por un informe de ulfrasonido de

empresa especializada a nombre del fabricante y declaracién jurada del fabricante con

la informaci6n pertinente).

Por lo antes expuesto, y considerando que, segin la condicion establecida en el Capitulo i,
numeral 2.2, sub-numeral 2.2.1.1., inciso e), pagina 18, la cual establece que, (...} Se precisa
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que, si una de las caracteristicas técnicas anteriormente descritas no es acreditada, Ja
oferta no serd admitida {...), se puede determinar que el POSTOR 1: ACUA - TERRA
S.A.C., NO cumple con la acreditacion requerida de dicho inciso, lo que motiva que NO SE
ADMITA su oferta,

41.2. SE ADMITE la oferta def POSTOR 2: CONSORCIO EQUIPO SEGURIDAD CIUDADANA,
por cumplir en presentar foda la documentacion de presentacion obligatoria, ademas de
cumplir con lo que se solicita en las Especificaciones Técnicas, contenidas en las bases
integradas.

5. FACTORES DE EVALUACION:

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar [a oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

siguiente:
FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO EQUIPO
PUNTAJE | METODOLOGIA SEGURIDAD CIUDADANA
A. PRECIO PARA SU ASIGNACION

RUC: 20608182153 PT.E.

La evaluacion consistira en otorgar
el méximo puntaje a fa oferta de
. precio més bajo y oforgar a las
Evaluacién: demas oftjartai ) puntajes
inversamente proporcionales a sus
Se evaluara considerando el precio respectivos precios, segin Ia
ofertado por el postor. siguiente formula:

Acreditacién: Pi = OmxPMP 5/935,000.00 50.00
Oi

Se acreditara mediante el documento | i= Oferta
que contiene el precio de la oferta | PiF Punt.aje de la oferta a evaluar
{Anexo N° 6). Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje méximo del precio

50 puntos
PUNTAJE TOTAL 50.00
&:ﬁgﬁgﬁ% OTROS F CONSORCIO E
£y % | TRmmst | e | OSSOSO
%,;.---:;i B. PLAZO DE ENTREGA RUC: 20608182153 | PTJE.
Uy Evaluacion:

Presenta Anexo N° 4,
Declaracion Jurada de Plazo
de Entrega, mediante la cual
se compromete a entregar
los bienes objeto del| 15.00
presente procedimiento de

. .. | seleccidn en el plazo de
De [26] hasta [29] dias calendario: DIECINUEVE {19) DIAS

Se acreditara mediante |a presentacién | [01] puntos
de declaracion jurada de plazo de e
entrega. (Anexo N° 4)

Se evaluara en funcion al plazo de | De [01] hasta [19] dias calendario:
entrega ofertado, el cual debe mejorar | [15] puntos
el plazo de entrega establecido en las
Especificaciones Técnicas, De [20] hasta [25] dias calendario:
[05] puntos
Acreditacidn:
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Acreditacion;

Se acreditara inicamente mediante la
presentacion de una declaracién
jurada.

- Se entregara certificado
al persona que fue
capacitado.

C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR PTJE.
oo Mas de [66] meses sin limite de
Evaluacion kilometraje: Presenta Declaracion Jurada
Se evaluars en funcion al tiempo de [20] puntos de ] Garantia  Comercial,
garantia comercial ofsrtada, el cual Mas de 1661 h 80 . mediante " la | cu_al_ sg
debe superar el fiempo minimo de vias de [66] asta ( ) meses sin | compromete ARaRSIGUIHS:
garantia exigido en las limite de kilometraje: Otorgar garanfia comercial
Especificaciones Técnicas [15] puntos con uma wigencia  de
' SENSETA Y SIETE (67} 20.00
- Mas de [36] hasta [65] meses sin | MESES, sin limite de
Acreditacion: limite de kilometraje: kilometraje para las unidades
Se acreditara mediante la presentacion [10] puntos g;eﬁc;i:; er;t:gg:f;,ﬂﬂé
de declaracion jurada del postor. Mas de [18] hasta [36] meses sin | del bien por parle de la
limite de kilometraje: Entidad.
[05] puntos
D. CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD PTJE.
Evaluacion; Presenta Declaracion Jurada
Se evaluara en funcién a la oferta de glel a?i’;ag;a"?ﬁg}n ";fg'i:;e :2
capacitacion a dos {02) operadores siguiente: P
como minimo en el funcionamiento y , . i T
operatividad del vehiculo y el plan de I"ggs de 1t0 HORAS LECTIVAS: Capacgtac;on de , :5|
mantenimiento preventivo y correctivo 105} puntos ggeri nc:::as Fﬂr) unh o?aas
WLIOL LI e L e Més de 08 HORAS LECTIVAS: (tedrica y practica).
realizara en las instalaciones de la 03] puntos - La capacitacidn ser4 de 5.00
municipalidad previa coordinacion con P P ial
el &rea usuaria. . manera presencial en
Mas de 05 HORAS LECTIVAS: las instalaciones de Ia
[01] puntos entidad.

E. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PTJE.
(Méaximo 10 puntos) Presenta Declaracion Jurada
de  Mejoras a las
Evaluacién: Mejora Unica : Especificaciones  Técnicas,
mediante [a cual declara que
Mejora Unica: Capacidad de carga | Mas de 1,101 kg a mas: cumple con lo siguients:
[10] puntos
Acreditacion: Mejora 1: Capacidad de| 10.00
Mas de 1050 kg a 1,100 Kg: Carga
Se acreditara mediante la [05] puntos Nuestros vehiculos de Ia
presentacién de una declaracion marca NISSAN modelo
jurada y ficha técnica De 1001 Kg a 1050 Kg: FORNTIER S 4x2 MT (D23)
[01] punto cuentan con capacidad de
carga de 1,135 Kg.
PUNTAJE TOTAL 100.00
5.1. RESULTADO DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacion realizada, ! orden de prelacion es el siguiente:
ORDEN DE PRELACION POSTOR | PUNTAJETOTAL |
1 CONSORCIO EQUIPO SEGURIDAD CIUDADANA | 100.00 i
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6. REQUISITOS DE CALIFICACION:

A| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR?

CONSORCIO EQUIPO
SEGURIDAD GIUDADANA

RUC: 20608182153

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Sf 2'835,000.00 (Dos Miliones
Ochocientos Treinta y Cinco Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho {8) afios anteriores a fa fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde |la fecha de [a conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Ventas de camionetas pick up 4x2 o 4x4
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (f) contratos u rdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abone, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acrediter una sola contratacion,
se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumiré que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo case solo se considerard, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° § referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes

T,
o },;(ie pago cancelados.

o0
Z7 los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de

aseredt @nsorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las

S
woe SELe A
£ ¥
o % O,
ZF m

20

20 \petoss

T, 7 EMBRD
i3

~obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
praveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores
en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiende presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de fa promesa de consorcio o del contrato de
consorgio. En caso que en dichas dogumentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz
en caso que el postor sea sucursal, o fue fransmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar fa documentacion sustentatorio correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica come consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9,

Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago el mento facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del confrato,

de emision de la orden de compra ¢ de cancalacitén del comprobante de pago, segln corresponda.

Presenta el Anexo N° &, |
mediante el cual acredita |
una experiencia en monto
facturado acumulado, por el
monte de $/ 11'098,409.76
{Once Millones Noventa y
Ocho Mil Cuatrocientos
Nueve con 76/100 Soles),
por lo que el poster
CUMPLE con ¢l requisito de
calificacién.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES

“Afi¢ de la unidad, la paz y el desarrollo”

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

RESULTADO DE CALIFICACION

CALIFICADA

6.1. CONCLUSION:

6.1.1.  CALIFICA la oferta del POSTOR 1: CONSORCIO EQUIPO SEGURIDAD CIUDADANA, por
cumplir en presentar toda la documentacién sustentatorio solicitada en las bases integradas,

para fa acreditacién del requisito de calificacion.

7. ACUERDOS ADOPTADOS:

7.1. Los integrantes del Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD, dan por aprobado ef resultado de
{a admisién, evaluacion y calfficacién de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado.

7.2. OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA N° 004-2023-MDSJM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria, es la contratacion de bienes para la
“ADQUISICION DE CAMIONETA DE SEGURIDAD CIUDADANA; EN EL (LA) PARA LA
ACTIVIDAD OPERATIVA DE PATRULLAJE SECTORIZADO EN EL DISTRITO DE SAN JUAN
DE MIRAFLORES, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA” CON C.U.l. N° 2599536, de

acuerdo al detalle siguiente:

BUENA PRO A:
POSTOR 1 INTEGRANTES DEL CONSORCIO N° de RUC
CONSORCIO EQUIPO GRUPPQ AMBIENTAL S.A.C. 20608182153
SEGURIDAD CIUDADANA MAXIMA INTERNACIONAL S.A, 20137745910
IMPORTE ADJUDICADO g;?;;ﬁ),[]ﬂ[].ﬂ[} (Novecientos Treinta y Cinco Mil con 00/100

Siendo las 09:30 horas de! dia 07 de noviembre del 2023, se dispone su publicacion en el SEACE conforme
a lo previsto en la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD. e teniendo observaciones al presente, se da por

Cﬁ"m@Ospina Sema 8r. Efrain Melanj Rw Mﬂ‘énez
er Miembro (Titular) Segundo iembro\(Jitular)
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